Clemens PP.- XIIL

Ad futnram rei memoriam.

1. Sacmsancti Apostolatus Of-
ficium humilitatt Nostre per abundan-
tiam Divinze bonitatis , nallo licet me-
ritornm Nostrorum suffrzgio creditum,
salnbriter e‘{equi adjuvante Domino ju-
giter satagentis, ad ea, per que felici,
prosperoque  Christifidelium  Altissimi
obsequils sub snavi Religionis jugo man~
cipatorum regimini consulitur , libeo-
ter intendimuas , munerisque ‘Fostri Pa-
storalis partes propenso desuper studio
interponimus o sicut nos locorum , per-
sonarum , rerom , et temiporum qua-
litatibus mature pensantlis, ad Omnipo-
tentis Del gloriami 5 et Religionis incre-
mentum expedire in Domino arbitra-
nr. ‘
{. 2. Exponi siquidem Nobis nu-
per fecit dllr,.(',tl.'ls filius Josephus Maria
a Sancto Joanne Baptista Praepositus Ge-

neralis Congregationis Clevicornm Regu--

lariorma Panperom Matris Dei Scholarnm
Piarum nuncnpatoruom , romine etiam
snorum Assistentiom y quod cum alias
Preepositus Generalis ipsins Congregatio -
nis rounus sibi.demandatum ad sexen-
niom dumtaxat explere consuevisset,,
Capitula Provincialin in. singulis ejus-
dem Congregationis Proviuciis de se-
wennio in sexennium  habebantur, in
quibus vocales - ad Capitulum Genera-
[e, pro nova Prepositi Generalis ele-
ctione faciend; accessuri eligebaniur ,
accepto postmodum per fel. rec. Bene-
dictaom PP. XIV. praedecessorern No-
strum , quod Preepositi Provinciales ,
¢t Rectores Provinciarnm Ultramontes
ipsius Congregationis, a pro temporc exi-
stentibus Praeposito Gewnerali , et illins
Assistentibus , previa Candidatorum no-
minatione,vel a Capitnlis Provincialibus,
pro ut in Polonize , et Lithnanie, vel a
Congregatione Preepositi Trovincialis ,

Ballarium it

gmanum

ejusque Assistentiom , et nonnullorum
aliorum Rectorum illius Provincize prie-
scriptorum , proat in Germanie , - et
Hungarize respective Proviaciis fucien-
da seligebantar .- Hupusmodi vero facul-
tas Pomm.mdl Candidatos pro sapradi-
etis Provinciis a Capitulis Generalibus
preedictze Congregationis pro témpore
celebratis concessa foerat; cxeo, quod
Congregatio Praepositi Generalis, ejus-
que Ass:slenlmm y accoratam , ac debi-
tam , necessariamque cogaitionem eli-
gendorum , promovendorumaque ad mu-
nia, et officia supradiptarum Provin-
ciarmm minime habere possit.

~§. 3. Contra vero in Provinciis Ita-
liz Congregationis hojusmodi Proeposi-
i Provinciarum pradictarnm , aliigne
flectores eligebantar "a Pr weposzto Gene-
rali , et Assisteatibus praeucna, pravia
dumtaxat propositione eligendoram ah
ipsomet Preposito Generali facta , ipse
Benedictns preedecessor , felici, prospe-
roque Provinciarum [talicarnm , et In-
salarum adjacentinm regimini consule-
re cupiens, per quasdam suas in simili
forma Brevis die x Nov. MDCCXLIY.
expeditas Literas preecepit, statuit, et
ordizavit, ut ia fine cajuslibet- trien-
nil, Pl(E]}O::ltllb Provincialis quarnin-
cameue Provinciarum , et Insularnm
adjacentinna hujusmodi Congregationis,
ac Assistentes Provinciales , nec noa Re-
ctores acteales omorum , ac gulcmin-
que alil; qui de jurc, vel consuetudi-
ne, aut ex privilegio vocem, et vo-
tum in Gapitulo Proviociali haberent ,
et ferrent, in unnm coogregati per se-
creta suffragia , ad electionemi, sen no-
minationem trinm ex gravioribus Pro-
fessoribus sua respective Provinciwe, pro
assequendo , sen obeundo mwunerc vel
officio Prezepositi Provincislis deveniraat,
ac devenire deberent 5 ct postlquam tres
Canditatos gic, nt przefertur ¢ per se-
creta sufiragia elegissent ;| eos Congrega-
tioni Preepositi Generalis 5 ejusque Ass:-
stentium pro fempore existentiom pree-
sentare tenerentur, dictique Prapositus
Provincialis , ac Assistentes , aliigue ut
saupra congregati, neminarert eos, qni
preeter cetera alia requisita per Coosti-
tutiones Congregatiomis praedicte  proe-
seripta, munus Hectoris alienjus ex do-
mibus Reguloribuss vel Collegii me-
moratze Congrcvahoms laudabiliter ex-
plevissent , etistm éligerent, et nomi-
nare possent eos; qui a Provincia"pro-
pua a])semes essent 5 ex-iis antem tei-
bus Gandidatis, gui- plura secreta -suf-
fragia ab eadem Congregatione Prieposi-
il Gegperalis , suornmque Assistentiong

Diversa me.
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obtinnissent , ille Provincialis existeret , i
quodgne in quacumgue ex Provinciis
Ttalicis , et lnsulis adjacentibus , ii,
qui pra prima vice ad muaus , sew of-
ficium Rectoris domorum , et Collesio-
rum hnjosmodi eliam primi, et secun-
di Novitiatus promovendi essent, mi-
nime eligerentur , nisi ficta prins ha-
bilitatione, seu nominatione per secre~
ta suftragia -a Capitulo Provisciall prie-
dicto 5 quod caram haberent expenden-
di , mature considerandi, et rationem
habendi pro hujusmeodi Canditatis , non
solum quoad ztatem , et morum pro-
bitatern , verum etiam Regnlarem ob-
servantiim,diligentiamn in exercitio §cho-
larom  adhibitam , ac ceeteros Regula-
res labores , aliagne obsequia eidem
Congregationi prastita , quodgue iis
qui semel Canditat fuissent pro gnber-
oio domorum , et Coliegiorum sux re-
spective Provinciz nou intelligerentur
Candidati, sea habilitati ad gubernia
domorum , sea Collegiorum alterins
Provincize , sed semper suz cyjuscum-
gue Provincie ; demum gquod Capito-
lum Provinciale cojuseumque ex  dictis
Proviociis ftaliee , ¢t Insularnm adja-
centinm,Prieposito Generali ejusque Con-
gregationi in forma authentica, non so-
lum tres Candidatos pro assequendoPro-
vincialatn ; verum etiam. distincram
eoruin notam , gui pro exercendis ,
obeundisque muneribus Rectorum ‘de
novo candidati erant , exhibere teue~
rentur. Insuper voluit, et declaravit,
ut ommes, et siagule electiones tum
Proyincialium , tom' Rectorum pradi-
ctorum, pro tempore io supradictis Pro-
vingiis Italicis , et Insulis adjacentibus
faciendee , nisl juxta sapradictam ‘de-
terminationem factz fuissent, eo ipso
nulle essent,

§« 4. Postmodum vero Nos,per alias

. Hujaz Pou_- . }

ks G?;J&H: Nostras in pari forma Brevis die v Fe-
uilone  Anu e 3 . .

13y que o Druarii MDCGLIX expeditas Literas, non
Beaedicte X[V

feaedicto XIV golum _quoddam decretumt a Congrega-
calium, etdo- tione Venerabilium Fratrum Nostrorum
moram Reste- 8. R. E. Cardinalium negotiis 5 et Con-
vem eancita  SUltaticnihusEpiscopomm et Regalarium
2‘:::: ieee preepositorum , ad favorem  Provincie
runr., utrinsque Castestellx editum ; confirma-
vituzs , et apprebavimus , vernom etiam
facultatern cominandi tres ad Provia-

cialatus 4 dmos vero , aunt tres primodi-

cte Congregationis Alumnos , seu Pro-

fessores ad Rectoratus domorum Regu-

" lurium Provinelarom Ultramontes Con-
gregationis Pauperum Matris Dei ; quo-

rum -unus  ad Provincialatum, et re-

spective ad ewjuslibet domus regimen

a Generali Prazeposito, ejusgue Gongre-

4
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gatione eligi deberet, a Capitulis Gene-
ralibus ejusmodi Provinciis Ulkramon-
tes attributa, de novo concessimus, et
innovavimus , et alias prontin memo-
ratis ipsius Benedicti pradecessoris , ac
Nostris Literis , quarum tenores prie—
sentibis pro plene , et sofficienter ex-
pressis et insertis haberi volumus',

I'prout uherins dicitor contineri.

§. 5. Com antem sicat eadem ex-
postio subjangebat , memoratze provi-
de pro Candidationibus ordinationes ,
sen stabilimenta , licet hmcnsque ohser-
vate fuerint, et adhuc in posterum in
eorum substantiam debite exequutioni
demandari possent , nililominns quoad
modum tune preescripium illornm exe-
quutio vilde difficilis redderetur | post-
quamm  memoratns  Benedictns prede-
cessor per alias swas. in pari forma
Brevis, non obstantibos aliis fol. rec.
Alexandri Papae VIL ct Clementis X,
predecessorum itidem Wostrorum in si-
mili forma Brevis expeditis  Literis ,
per quas preescriptim  reperiebatur’,
ut Prepositns Generalis  primodictae
Congregationis de sexennio in sexen-
nium eligendns esset, moderni , et pro
ternpore &xisteatis Prepositi Gereralis
hujusmodi electio non ampling ad sex
dumtazat annos, sed duodecim anno-
rum spatiam facta intelligeretur , ita ut
Generalin Gapitula , goe antea quoli-
bet sexennio indicenda. et habenda
erant , deinceps intra duodecim anno-
rum spatium celebranda praescripserat ;
ex hac nova regiminis forma Capita-
lIa Provincialia, que in singulis Pro-
vingiis ejusdem primodictz Coagrega-
tionis antea celebrabantur singnlis sex
annis, in quibas eligebantur vogales ad
Capitnla Geveralia, ctillorum celebra-
tiones in posterum inancs esse digns-
scantur , ideoque deinceps minime ne-
cessaria sint.

§. 6. Hinc Vocalesia Capitulo Ge-
nerali In  Alma Urbe Nosira Anno

| MDCCLX. habilo congregati, re sz-

pius maturs perpensa, proprini esse
doxerint , quod si sexesnalia Capitula
Provincialia , veluli nuac inania . in Pro-
vincils omnibus pzaoitus extinguerentur ,
etiam - Candidalionss , et cleciiones,
gquas prins ea occasioue celebrutionis
Capitulorum Provigeialinma singulis sex
annis fieri in more positum evat, abo-
lerentur , non sine maximo carnmdem
Provinciarum commodo , ac fuiuris
ternporibus ab altis personis fierl pos-
sent singulis trieaniis , prascripta nova
earumdem Canditationum tnethodo 5 ac
propterea exponentes pradicli nun so=

Supra gatutug
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lum dictas Bencdicti priedecessoris pree-
dicti incipien = Injuncti = quam No-
sras, taru quoad celebrationes Capitu-
lorum Provineialium singulis sex aants
celehrandornm , quam quoad Candida-
tiones singulis triconiis lrabendas , qua-
rum initimo est = Nuper = per Nos
revocari , aliamque methodum in po-
sternm obseryandam preescribi a Gapi-
tulo Generali Anni MDCCLX. excogita—
tam , et per Congregationem Generalem
explicatam , et explanatam, quam iti-
dem per Nos confirmari plurimum de-
siderant, '

§- 7. Nobis propterea humiliter sup-
plicari fecerunt, ut sibi in premissis
opportune providere , et ut infra indul-
gere de Dbenignitate Apostolica digna-
remur. Nos igitur perpendentes etlam
uberes fructus, quos ipsius primodicta
Congregationis  Alurnni in  juventute
optimis , ac liberalibus disciplinis om-
nibus instruenda , non modo in Urbe
pradicta in qua laudabile hoc Institu-
tum incepit, sed in omnibus etiam
Regnis y et Provinciis producit , in qui-
bus primnodicta Congregatio eximia pie-
tatis , et docirinz lande floret , ac no-
via in dies incrementis feliciter propa-
gatur , ideoque prospero ac felici ejus-
dem Congregationis de Christiana Re-
publica merite statui, de regimini,
quantum cum Domino possumus be-
nigne consulere voleates , ipsorumque
exponentinm singulares personas a qui-
busvis excommnicationis , et interdi=-
cti , allisque Ecclesiasticis censuris,
sententiis ; et peenis quovis medo, ct
quacumque de causa latis , si-quas for-
te incurrerunt, hujus tantim rei gra-

tia absolventes, et ahsolutes forc cen-|

sente, hujusmodi supplicationibus in-
clinati, attentis informatione, et voto
bo; me: Antonii Mariz dom vixit ejus—
dem S. R. E. Presbyteri Cardinalis
Erba Qdescalchi nuncupati , memoratze
Gongregationis , apud Nos, et Sedem
Apostelicam Protectoris, Nobis alias fa-
ctis y memoratas ejusdem Bepedicti prae-
decessoris , ac Nosiras Literas, quarum
initium est = Injuneti, et nuper pro

parte ec.- <. Novembris MDCCXXXXIV.

et v. Fel. respective diebus MDCCLIX.
expeditas super Candidatione TProfesso-
rum , qui ad explenda , et oheunda se-
pedictze Gongregationis munia habiles,
ct capaces elecli forent , ac celebratio-
ne GCapitulornm Provincialinm editas,
auctoritate Apostolica, tenore preesen-

1iom , cassamus , irritamus, et annulla-

mus . ac nopllins roboris , et rmomenti
fore , et esse decernimjus , ac insuper

e

omangm

omnia acta , gesta,et disposila tom in
Capitulo Generali MDCCLX. habito ,
quam in Congregatione Generali, quan-
turn attinet ad hujusmodi Ganditatio-
nem , et Capitulorum derogationem hoc
tempore faciendam , auctoritate , et te-
nore prasentis confirmamus, et appro-
mus, illisque inviolabilis Apostolice
firmitatis robur adjciraus, omnesgue ,
et singulos juris, et facti defectus, si
qui desuper intervenerint , supplemus,
et sanamus.

§. 8. Per cassationem vero , iiri-
tationem, et annullationem pradicta-
furmm memorati Benedicti preedecessoris
et Nostrarum Literaruma non intendi-
mus derogatum esse usui, ac consue-
tudini, que in more posita erat ; eli-
gendi, et nominandl Candidatos , sed
dumtaxat celebrationi Capitulorum Pro-
vincialiom de trienpio in triepmium ,
ac postmodum de sexennio in sexen-
nium , ideoque per prewesentes , an-
ctoritate preedicta statunimuns , decerni-
mns , ordinarous , ac precipimnus,
et mandamus ', ut in singulis memo-
rate Congregationis Clericornm  Re-
?ﬂﬂrium Pauperum Matris Dei Scho-
arum  Piarnm nupcupatoraimn Provinciis
( cxcepta tamen Provincia Polona nun-
cnpata ejusdem Congregationis , pro qua
idem Beuedictus preedecessor , per alins
snas pariter in simili forma Brevis ex-
ditas Literas , peculialiter quoad Capitu-
la Provincialia, et Candidationes hu-
jutmodi statuit , et decrevit ) laudabi-
lis, ac provida Gandidationum hujus-
modi consuetude accurate observari de-
heat , etiamsi Capitula Provincialia mi-
nirae , ot prius, celebrentur, nempe
singulis tribus annis, quibus fieri so-
lebant Candidationes ad Provincialainm,
et Rectoratus respective ; ejusmodi Can-
didationes trium pro Provincialatu , et
duorum , vel trinm  Frofessorum pro
Rectoratu domorum , vel Collegiorum
in omnibus Provinciis preedietis habeant
in posterum a Congregatione Provinciali,
nempe Provineiali, duoobus Assistenti-
bus , et duoobus Consulteribus composi-
ta, additis quoque aliis quatuor profes~
soribus dictee Congregationis, qui ma-
jorem notitiam , et experientiarn ha-
bere possunt Alumporum , et rerum

Provinciz , nempe ex-Generalibus , qui-

eidem Congregationi prafuerant, ex—As—

. Magis gxpli-
eite indigitarur
wethudus ser-
vunda in po-
sleram prohn-

jus  Ordinig
Candidaturis.

sistentibus Generalibus, et ex-Procura- .

torihns Generalibus , qui eadem mu-
nera exercuerint , si extiterint, juxta ta-
men ordinem muneris , seu officii y quis
bus gavisi fuerunt, deinde in horum
defectus ex-Provincialibus , qui regimen,
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ct gubernium exercuerunt, juxta ta-
men ordinem vestitionis ; his quoque
deficientibus , additis tot Rectoribus vi-
cinioribus residentiz consuete Provin-
cialis, et si contingat,in ea Civitate plu-
res esse domos Regnlares , semper ha-
beatur ratio antiquitatis domornm , ita
ut Rectores domoruom Regularium an-
tiquiorum in fundatione anteponantur
Hectoribus domorum recentierum , ut
impleatur numerns novem Googregato-
rum , qui i ipsa Congregatione votum
-ferre debebunt ; a Candidationibus an-
tem per dictos novem Congregatos sic
factis pro prima electione ; sub pmna
nullitatis electionis aliter faet®e , recedi
non possit, nisi in  casu , quo unus
dumtaxat ex Candidatis ,sive ad Pro-
vincialatun , .sive ad Rectoratus super
esset , post vero dictam primam ele-
ctionem novi Proviocialis , et novorum
Rectorum.juxta praescriptam Candidatio-
nem omnino faciendam, si contingat in-
tra illud triennium , sive propter ces-
sioneny , aut resignatisnem , vel obitumn,

vel propter aliasn quamcumque cau-

sam, novarn alicujus , vel aligunorum Re-
ctoris , et Provincialis eleetionem  fa-
ciendam esse , ea secunda electio sine
ullo Candidationis respectu , ad solam
Congregationein Generalem , pleno , et
antiquo jure pertinere imtelligatur, sal-
vis tamen juribns Praepositi Generalis
respectn  domorum , que eidem im-
mediate subjectz existunt , et huc usque
sabjecte fuerunt, vel in posterom sub-
jeientur , salvo quoque jure ex-{zenc-
Talium , qui Congregationi*praefucrunt,
quozd tamen Domum , quam eibi ele-

gerint. Insuper , ut cum Gapitulum,

Provinciale a Provinciis ipsins Congre-
gationis ad eligendos vocales accessu-
ros ad Capitulum Generale pro electio~
ne novi Prepositi Geueralis , celelirari
contingat, Candidatio trium personarnmi
ad Provincialatum fiat pro ea vice ab
nniverso Capitulo Provinciali, a quo
etiam nominentur guatuor de gremio
Capituli, qui simul cum Provinciali,
et ejus Assistentibus, ac Consnltoribus
duos, vel tres Professores Congregatio—
nis prediete pro unagquague domo ad
Rectoratus nominabunt, eo modo, quo
singulis tricnniis a novem aliis supra-
dictis per Nos volitis, et prascriplis,
statutisque  vocalibus faciendum , et
eligendum erit ; salvis itidem Jjuribus
memoratorum Generalis , ex-Genera—
linm , et Provincie Polonz , quod ve-
ro attinet ad Candidatos prater qua-
litates , et preerogativas a dicte Congre-
gationis Constitutiouibus , et illius Ga-

pitulorum Generilium decretis requisi-
tas , ut vocis passivee capaces sint,il-
lud etiam rcquiri velomus, ut in ea
Provincia , in qua Professionem Regu-
larem per Clericos Regulares ejusdem
Congregationis emiltl consueta , emise-
rint; vel per preterita Capitula Pro-
vinctalia aggregati fuerint , aut in po-
sterum per eadem Capitula, sive per
eamdem Congregationem triennalem per
dictos novem Uepnotatos habendam ag—
gregabuntur , in ea damiaxat, ad hu-
jusmodi gradus candidari, seu habili-
tari, atque adeo eligi respective possint,
et valeant. Demum , ut sexto quogue
anno habeatur alia Congregatio ad oo-
vam Assisteatinum Generalium electio-
nem faciendam . in gua preter Pree-
positum Generalem locum habeant , ac
vocem . et votum Assistentos Generales,
Procurator Generalis, et a’tuales Pro-
vincialium Procuratores a Proviuciis eli-
gendi , eodem modo, qui in Capitulp
Generali, memorata Congregationis an-
no MDCCLX. prscriptus fuit, dom-
modo sint in eadem Provincia Professi,

‘et saltern vocem passivam ad grados

hujusmodi Congregationis consequendos
prediti siat.

§- 9. Decernentes , easdem preesen-
tes Literas semper firmas, validas, ct
efficaces existere , et fore , suosque ple-
narios , et iotegros, effectus sortiri, et
obtinere , ac illis, ad quos speciat, et
pro tempore quandocumgue spectabit
plenissime suffragari ; sicque in preemis-
sis per quoscumaque Judices Ordinarios ,
et Delegatos eilum causanun Palatii
Apostolici Audilores judicari, et defi-
niri debere, ac irritum , et inane, si
secus super his a quocurmque, quavis
auctoritate, scienier , vel ignoranter con—
tigerit attentari. )

§. 10. Non obstantibus Constitutio-
nibus , et Ovdinationibus Apostolicis ,
ac dictz Congregationis, etiam juramen-
1o , coafirmatione Apostolica, vel qua-
viz firmitate alia rohoratis statntis, et
consuetudinibus ; privilegils quoque in-
dultis , et Literis Apostolicis , superiori-
bus , et personis sub quibnscumgue te -
norihus , et formis , ac cum guibusvis
etiarn derogatoriarum derogatoriis , aliis-
que efficacioribus , efficacissimis , ac in-
solitis clausulis , irritantibusque , et aliis
decretis in genere, vel in specie, ac
aliis in contrarinm quomodolibet con-
cessis , approbatis, et innovatis. Qui-
bus omaibus, et singulis illorum te-
nores prasentibus pro plene , et suffi-
cieater exprassis , ac de verbo ad ver-
bum insertis habentes , illis alias in suo

Clausala su-
Llata , et de-
£retibia igtuns

Derogatio
conlririor .
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robore permansuris, ad praemissorum
eflectam, hac vice dumtaxat. specialiter’,
et expresse derogamus , celerisque con-
trariis  guibuscumgque. Datum  Romee
apud Sanctam Mariam Majorem  sub
annnlo Piscaroris ; die decima secnnda
Junii millesimo septingentesimo sexage-
simo secundo , Pontificatus Nostri an-
no guarto.

Ballarigm

CCLXXXVL

Dan. dieaz Ju-
nii r753. Aun,
1v. . At .
Patribns  Ex-Diffinitoribus  Generalibus

Ordints Fratram Minorom S. Frauci-

sci tam de Observantia, quam Re-

formatorum,jus ferendi suffragium in

perpetuum conceditur inCapitalis Pro-
vincialibus, etDiffinitoriis propriz Pro-
vinciee , ahsoloto sexennio cormm: mo-
neris:

Paiernitates 5 et prmc@déntfcrs Fratribus
Minoribus 8. Francisci de Observan—
tia revocavit Gregorius X F. constit.
Anni 1623 Febr. 3. Quam sane Con-
stitutionemn moderavit Urbanus FIL1
pro tota Familia Ultramontana , duos
Puaitres Provinciee admittens in Diffi-
nitorils Generalibus, ut ex illius Const.
Anni 1639 Julii 25, quas legere pree-
stat in Bullaro Mainordi.

Clemens PP. XIII.

Ad fularam rel memoriam

Esordium § 1. Enjuncti Nobis per abundan-~
tiam Divinz gratiz Pasteralis Officii sol-
licitudo postulat , atque exigit , utiis,

. per quae Christifidelinm sub svavi Re-
ligionis juge Aliissimao famulantinm pro-
spero statui consulitar , ejusdem Officii
partes sedulo intendamus , prout con-
spicimns in Domiao saiubriter expedire.
Pounlatiofss 9+ 2 Alias siquidemn pro parte di~

eta i Gomitiis lectoram ex-Diffinitorum Generalinum ab-

,,E;';‘“;j'jg?:is solntortun Familie Cismontanz Ordi-

ad hoo wt Ex- nis Fratrum Minorum Sanecti Franeisci

f'{ﬁ{:‘:{,ﬁﬁﬁ tam de Observaufia, quam Reformato~
lo sexennmio pyyn nuncupatornm dilectis itidem fi-

Hllgr'::ge?if'ﬂ liis Discrgturio G‘enerali Fu_milia: . et Or-

Eﬁ:})lﬂf:&ﬂfﬁ{'ﬁ dinis humspmdn in_ C_:wtate M'uﬂ_tua:na

que acts Pro- Pro celebratione Gapituli Generalis 1psius

vineiibus. Qpdipis in unum congregato, exposito ,

quod si ex-Diffinitoribus Generalihnz pro
tempore existentibus, absoluto sexeauio
muneris , sen Officii hujusmodi, a Ca-
pitnlis Generalibus alias sibi deman-
dati, ing suffragand: in omnibus Capitu-

lis , Congregationibus , et Diffinitoriis

Romanum

Provincialibus snarum respective Provin=
crarum concederetur , id in profectiun ,
et utilitatem earnmdem Provinciarum
cederet ; idem Discretorinm rem ma-—
ture perpendens de consensu dilecti Fi~
lii Nostri Ignatii S, R. E. Preshyteri Car~
dinalis Cribelli nuncopati, ineodem Ca-
pitulo , Nostro, et hujus Sanctze Sedis
nomine Presidentis , snum edidit decrc-
tum , tenoris sequentis videlicet = Rini ,
et adimodum Colifii Patres = Pro parte
» ex-Diffinitorum Generalivm tam Re-
» gularis Observantiz , quam Reforma-
» torum Gismontanse Familiz reveren-
» ter exponitur Reverendissimis Pater-
» nitatibus Vestris,multum expedire pro-
»-fectui , et utilitati Provinciarum es—
» dem Familiz , quod statuatur, ut ho-
» jusmodi ex-DiffinitoresGenerales, ab~
» soluto sexennio actnalis offieil , jure
» gaudeant suffragandi in omnibus Ca-
o pitulis,, et Congregationibus Diffinito-
w Tialibus snarum respective Provincia~
» ram, Cum enim fuerint supremi in
» Ordine Judices, et Snperiorum Ge-
» neralium Consultores, ac proinde cou-
»" stitnant snpremnm Senatoim totins Or-

1 diais ad disentienda, et definienda

» graviora negotia , et causas ejusdem
» Ordinis , consequitnr , ut polleant do-
» cirina, zelo, prudentia, atque singa-
» larl experientia ; proptereagne eorum
» assistentia in precfatis Capitulis , et
» Congregationibus Diflinitoribus lumen
» afferat, et juvamep pro jusia, etsa-
» lubriori resolutione cansarum , et ne-
» gotiornm , quie in ipsis tractantur. Si-
» milibus €nim ex causis fel. rec. Ur-
» banus VIIL concessit , atque decrevit,
» qued in Provinciis Ultramontanz Fa=-
» miliz semper adessent in Capitalis,
» et Diffinitorialibus . functionibus  duoo
» Patres abitnales , videlicet Pater di- .
» guior, et Provincialis immediatus, vt
» patel exLiterisApostolicis incipientibus

Qnerosa, die xxm. Julii MDCX XXX
» derogando contrarize dispositioni sa.
» e, Gregorii XV. , qua quidem ru-
» tiones fortius militant pro solis ex-
» Diffinitoribus Generalibus , nt Pater—
» nilatibus Vestris Rimis aperte con-
» stat. Quapropter humiliter supnlicant,
» guatenas Pafernitates Vestree Reveren-
» dissimze decernere digaentur , supli-
» candmm 8§fho , ut in Cismontana Fa-
» milia ex-Diffiniiores Generales Ordi-
» mis gaudeant in perpetuium jure suf-
» fragandi in Capitalis Provincialibuos ,
» etDiffinitoriis propriwe Provinciz; quo-
» pacto etiam provisum erit decori prae-
» cipuorum Officialium Religionis , et
» de gralia , quam Dens etc.
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» Assistente Eminentissimo Do-
mino Domino Cardinali Praside , to-
tom Discretorium Jete Ordinis censnit
expedire uatilitati Provinclaram , pro
stalandam @se » recto gubernio ipsarnm , petita con-
apostolice Se- - podare , ut in precibuos : at de
dis confirma- o ¥ 1bus ; atque adeo
fionem, = supplicandum esse Sanctissimnm pro

Gratia. Datum Mantuz in ComitiisGe-
neralibus die xx1v. Maii MDCCLXII,
_ et §. 3. Com autem sicut dictum Di-
?;ﬁﬁ‘:{;uiz scretorium Nobis subinde exponi fecit,
Jiea austoritate fpsurn ligjusraodi decreturn , quo fir-
couliowatan® mins subsistat, et servetur evactius s
Apostolicee confirmationis Nostre patro-
cimo communiri summmopere desideret ;
Nos ipsum Discretorinm specialibus gra-
tiis , et favoribus prosequi volentes, et
illins singulares personas a guibusvis ex-
communicationis, et interdicti , aliisque
Ecclesigsticis censuris , <ententiiz, et pe-
nis quovis modo, ei quacumqgue de
causa latis , In quas forte incurrerunt
hujus tantum rei gratia absolventes , et
absolutos fore censentes, supplicationi-
bus ejus nomine Nobis bumiliter por-
rectis inclinati , prainsertum ejusdem
Discretoriit Generalis decretum, aucto-
ritaté Apestolica, tenore preesentium con-
firmamus et approbamus , illique in-
violabilisApostolicee firmitatis robur adii-
cimus , omnesque , et singalos tam ju-
ris, quam facti etiam substantiales de-
fectus, si qui desuper interveaerint, sup-
plemus , et sanamus.

§. 4. Decernentes , easdem prasen-~
tes Literas semper firmas validas , et
efficaces existere , et fore, suosque ple-
narios , et integros effectus sortiri, et
obtinere , ac illis, ad quos spectat, et
pro tempore quandocumue spectabik in
futnrum plenissime suffragari, et ab eis
respelive inviolabhiliter observari; sicque

Supp]it}nliﬂ-—
nem pradicta
Diserctorium ,
Generale Ordi- »
nis np_prabawt, »
censuilque o-

Trecretum:

Chusuls 55-
bhiz | et des
eretun irotans

in przunssis per gquoscumque Judices®

Ordinarios, et Delegatos etiam causa-
rum Palatii Apostelici Auditores judi-
dicari , et definiri debere , ac Irritum,
et ipane si secus super his a quocom-
que,quavis auctoritate, scienter, vel igno-
ranter contigerit attentari. :
§. 5. Non ostantibus Constitationi-

bus , et Ordinationibus Apostolicis, ac
Ordinis , et Provinciarum huojusmodi,
etiam juramento , confirmatione Apo-
stolica , vel quavis firmitate alia rohora-
tis statutis, et consuetudinibos; privi-
legiis quioque indualtis, et Literis Aposto-
licis, Superioribus, et personibus sub qui-
huscumgque tenoribus , et formis , ac cam
guibusvis etiam derogatoriarum deroga-
toriis , aliisgue efficactoribus, efficacissi-
mis , acinsolilis clansnlis , irritantibus-
ue , et aliis decretis in genere, vel 1n
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specie , ac aliis in contrariom quomo-
dolibet concessis , approbatis , et inng=-
vatis, Quibus omnibos , et singulis il-
lorum tenores preesentibus pro plene,
et sufficienter expressis, ac de verbo
Eid verbum insertis habentes , illis alias
11 suo robore permansuris ; ad premis-
sorum effecturn hac vice dumtaxat spe-
craliter, et expresse derogamus , ceters-
que contrariis quibuscumque. Datum Ro-
me apad Sanctam Mariam Majorem
sub Annnlo Piscatoris die vigesima se~
cuada Junii millesimo septingentesimo
sexagesitno secnndo , Pontificatus Nostri
Anno qguoarto.

GCLKX.X‘(TH- Do, die26Junic
l‘jﬁlﬂulu. 1V.
Facultatem conferendi tres Canonicatos

vacantes in mensibus 8. Sedi reser—-

vafis postulatam ab Episcopo VWar~

miensi , haud elargiendam esse Pon-

tifex significat Poloniz Regi Illustri,

ne Romanz Eeclesiz Palrimonium

imminutionem patiatar.

Carissimo in Christo Filioc Nostro Au-
gusto Polonjz Regi Illustri.

Clemens P. P. XIIL

Carissime in Christe fili Noster salutem ,
et Apostolicamm Benedictionem.

§ 1. Lectis literis Majestatis tuze
datis die 12. Maij proxime elapsi gui-
bus literis diligenter , enixeque petis
iterum , ut indultum , quod vocant ,
Venerabili Fratri Episcopo YWarmiensi
concedamus tres Canonicatus conferen-
di, si qui etiam mensibus hoic 8. Se-
di reservatis vacare contigerint ; Nobis
certe quidem nihil gratius , nihilque
jucundins fuisset , quam obsequi volun-
tati Majestatis tuz, tnm pro singuola-
ri toa erga Nos , atque Apostolicam Se—
dem ohservantia , nec non pro eximiis
ejusdem Venerabilis Fratris virtutibus,
quze presertim judicii tul auctoritate
commendantnr , tum vero etiam pro
peculiari quadam , vereque paterna be
nevolentia , gqua te carissime In Chri—
sto Fili Noster, arctissime complecti-
mur.

§ 2 Sed quorpimus et Majestati
tae , et Nobis ipsis hac in re satisfa-
clarnns , obstat consilium illud . quod
vix Pontificatumn ingressi suscepimus ,
hewerebitque animo Nostre firmiler, ca- g
vendi quara diligentissime ne heeredi- Epeeopes co-

Polonim Ru-
gis laudes , ct
merita.

Imploratmab
Episcopo War-
mianac fagalta-
L obstitic , et
eos 1o Cacont-
cos electarom

quos  magis
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tarinm. Romanz Ecclesie patrimonium
novo hoc exemplo minus diligenter a
Nobis custoditurn videatur, illud potius
curabimns , ubi occasio ferat , Nobisque
plane integrum sit, ut si Ganonicaius
in Ecclesia Warmiensi vocaverint , po-
tissimum ratic habeatur eorum , quos
idem Episcopus precipuo testimonio
commendaverit, atque ita, quod illi
maxime propositum erat, assequatur,
ut videlicet idonegs habeat Ganonicos,
et Fideles adjutores Ministerii sui, Da-
bis igitur veniam , si, quod petis per-
inviti quidem minime duximus con-
cedendum , guin potius propter egre-
giam ; et Catholico Rege dignam reli-
gionem , laudabis consilium Nostrum,
tibique persuadebis , hanc ob rem,
nihil de summo Nostro erga Majesta-
temn tuam amore fuisse detractum,, cu-
jus amoris, ut alias experimentum ca-
pias, rogamus, damusque certissimurn
pignus  Apostolicam  Benedictionem
quam tibl , carissime in Christa Fili
Noster amantissime impertimur. Dalum
Rome apud Sanctam Mariam Majorem
sub Annulo Piscatoris die xxvi, Junii
MUCCLXI, Pogtificatus Mostri Anno
quarto.

CCLXXXVIIL

Indulgentia plenaria conceditur omni-
bus, et singulis Religiosis Societatis
Jesu ad Missiones mittendis , ~ubi
tamen non erunt Missionarii de Pro-
paganda Fide, pro una tantum vice
pro unaguogue , cxtendenda Christi
Fidelibus utrinsque sexus confessis ,
et Sacra Comunione refectis , qui
Missionibus ipsis interfierint.

Clemens PP. XIII,

Universis Christifidelibus
presentes Litteras inspecturis salutem,
et Apostolicam Benedictionem.

Emlestium munerum thesauros,
quorum dispemsatores esse Nos voluit
Altissimmus , libenter iis impertimur ,
(quos pro sua in Deum , et proximos
charitate , et Christianz Religionis ze-
lo animarum salutem omni studio pro-
corare intelligimus ; quo in genere cum
Societatis Jesu Heligiosos habeamus ,
eosque in primis , quos Dilectns Filins
Lauvrentius Ricel ejusdem Societatis Je-
su Prapositus Generalis ob hanc cau-

sam hoc ipso , et comsequentibus an- |

!
I

1
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nis in diversas Provincias Christianze
Reipublicee mittere constituit. Nos sa=
ne eornmdem Religiosorum pietatem ,
¢t operam , eorumque, ad quos illi
mittendi erunt religionem , ae devotio-
nem spiritualibus gratiis confovere, atque
augere cupientes ejusdem Lauventii Pree-
positi Generalis precibus Nobis super
hoc humiliter porrectis inelinati , piam-
que illins deliberationem , quantum cum
Domino possumus, promovere volen~
tes , de Omnipotentis Dei misericordia
ac BB. .Petri, et Panli Apostolorum
ejus auctoritate confisi, omnibus , et
singulis dictz Societatis Religiosis mit~
tendis (ubi tamen non erunt Missio-
narii Gongregationis de Propaganda Fi-
de ) et aliis otrinsque sexns Ghristifi-
delibus, ad guos 1psi mittendi acces-
serint, Nostram » et Apostolicam Bene-
dictionem per presentes impertimur ;
nec non eisdem vere penitentibus, et
confessis ; ac sacra Comunione refectis ,
qui pro S. K. E, exaltatione , Principum
Christianorum, unione , Infidelinm con-
versione , ac hiseresum extirpatione, prout
unicuique suggeret devotio, pias ad Deum
preces effuderint, plenariam omnium
peccatornm suorum - indulgentiam , et
remissionem misericorditer in Domino,
auctoritate Apestolica,tenore praesentinm,
pro una vice dumtaxat pro unaguaque
Misstone concedimus, et elargimur. Hor-
tantes Venerabiles Fratres Patriarchas ,
Primates , Archiepiscopos, et alios Ec-
clesiarum Prazlatos, et Rectores, ac Ver-
bi Dei Predicatores, ut in suis quis-
que EKccleslisy, cum populus frequen~
tior fuerit , praesentes Literas , ac oni—
nia in eis contenta publicent, ac pu-
blicari faciant, et ompem eisdem Re-
ligiosis favorem: , auxilium in praemis-
sis prazstent, Yolnmus antem, quod prae-
sentiom  transuitis etimm Imprassis ,
mann alicujus Notarii publici, =en di-
cte Societatis Secretarii subscriptis , et
sigillo personz in Ecclesiastica digni-
tate constitutem , seu Prapositi Genera-
lis cjusdem Societatis obsignatis, eadem
prorsus fides adhibeatur , quze adhibe-
retur ipsis presentibus, si forent exhi-
bitx , vel ostensz. Preesentibus ad sep -
tenniuvm tanium valituris. Datum Ro-
me apud Sanctam  Mariam - Mujo~
rem sub Annule Piscatoriz die xx Julii
MDECCLXIL. Pontificatus Nostri Anno
Juarto. ‘